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Oznánoní úmrtí a díkůvzdániin
Oř Richtera

PAIN

Expeller
Pravý přichází v

tm podobených zJ

paklíkách
ZuriJtrW-- všecky

paklíky jež m-jso- u

oputícMt ko-

tvou — ollťllOlllf

zmu'kou

týdn1 aby zhotovili tyto obrovské

noviny jichž ťnemplář uložen jct
v novinirském museu založeném

Forekenbeekem ' Jedna útch
zíVlia soiiíeným s izeéfim n tislia-řú-

při jejích práci že totiž ne

přijdou ještě jednou do situace

aby zmohli (! obrovskou prácí
Jak praví poznámka v čele listu

má list ten vyjití vždy za sto let

jednou luk že teprve v roce Vtyt

vyjde druhé číslo tohoto listu
Chléb pokuta rnakaroni —

jest všeobecné slídmý a byť í

italská kuchyně mohla c vykázat!
různým! lahůdkami prostý ělověk

z lidu živí se víe než prosté stra
vou téměř výhradně rosťinouj

f (' hii '

ii

H bolným íaluplným srdcem oznamujeme váem svým
iřátelům a známým že Všemohoucímu zalíbilo se povolatí
k Sobě naší draze milovanou manželku dceru neutru Šva-

grovou paní

Marii Uhrovou
(rezenou Kyralovou)

která náhle zemřela v nedělí dne JI července a pohřbeno
% domu svých rodiěň v úterý 13 července na CkotN&roď
ní Hřbitov V Pánu zesnulá se narodila v Omaze roku JHH7

Ve chvíli no měrného našeho hoře dostalo se nám pře
četných soustriistných projevů a proto se cílíme povinní
vzdálí touto cestou poděkování všem naším milým přátelům
a známým za jejich lásku a přátelství nim při pohřbu dra-

hé naší bytostí prokázané Nejsrdečnéjší naše díky před mí

náleží Jícv Václavu Cejriaroví za jeho krásnou a útěchy

plnou řeč v domě smutku i na hřbitově a za krásný a do

jemný zpěv ělemuu pčvického sboru Dále srdečné naše dí-I-
y

nechť přijmou dárci květin kteií byli následující ftád

"Omaha" čís 111 (' S P Tábor "Nebrtisská Lípu" č

1H'{ W O Wj Spolek "Pokrok" čís 21 (' S D P Jj
Sjmlek "Čechie" čís Kil D O II Darbora Foiisová a ro

dina Otto Sehlick a rodina Josef Sekera a rodina J Jíctf-ne- r

a rodina A Kupek a rodina Frank Švestka a rodina

paní Aloisie Zelená Jos M Kouček a rodina A J Doriahue

ir rodina ředina Schrocdrova Andiew líansen a rodina Mr
I lier a rodina Mr a Mrs Markey Jos Hleeha a riMlina Jos
1'iskač a ředina Willow Spritivs Hrewin Co Dělníci cd

líwrs ()'Flyii(f Co a Dělníci Markcys Hakery ÍJále iicjliť
naše vřelé díky přijmou dámy od spolků ku kterým zounu-!-

přináležela za nesení tělesné schránky pak pohrobníl
pan a pard Fr Jandovi za peč ivé vypravení pohřbu jakož
i všichni přátelé a známí kteří naši milovanou bytost k po-

slednímu odpočinku doprovodili a tak svou přátelskou u

nám na jevo dali Ku konci žádáme aby nám bylo pro-

minuto pakli jsme nedopatřením někoho snad jmenovati

ie opomenuli Ještě jednou voláme všem — Zaplať Húh !

Truchlící pozůstalí:
FPANK UHER manžel

JIŘÍ a MARIE KYRALOVI rodiče

JIŘÍ FRANK KAREL a JOSEF KYRALOVÉ bratři
ANNA RYONEROVÁ FRANTIŠKA a RŮŽENA Y

sestry
JOSEFA KYRALOVÁ švagrová
JOHN RYGNER švagr
Omaha Neb dne ló července 1!)1"

málo známo že pari Vanou upo-lečn- ž

n nvým bratrem zbudoval
tak zvaný Vaňonsfiv bloek v rd-e- í

obehodníbo distriktu města na-

šeho blíže Dvacáté čtvrté a N ulic

líéhem Clevelandovy admínítraec

fan Vó(ij majetek tento prodal
a vstoupil do služeb policie kde

rychle postiipoval k přítomné své

hodností
— V south omnskýeh Školách

dle censu právě dohotoveného
Paulem MeAuleyem nalézají se

dítky Tyto dítky jsou ve vě-

ku od ft do lil let Obecné Školy

navštěvuje více hochu než dčvčut

rhlapcíi napočtčno bylo 'H() a

děvčat íífMrjH V Brown Park di-

striktu nalézá se 475 chlapci! a 471

dívka dohromady !H V Jung-mam- i

distriktu jsou 'í'2' chlapci a

'L"J dívky dohromady i'A'

— Dle plánu o nové úpravě
městského domu joli-cejn- í

soud j)řencseii bude do míst-

ností kde dříve konaly se schůze

městské rady John Merecll bý-

valý přiměl městského klerka

jmenován byl klerkem policejního
soudu a klerkem pro vydávání

na jižní straně

— Ve čtvrtek minulého týdne
zemřela ve svém obydlí číslo i!()íi

jižní Dvacátá třetí ulice krajan-
ka paid Marie Jlnerty-ov- á ve

věku 40 let Tělesné její pozůstat-
ky vypraveny byly pohrobníkem
p A Kořiskou na nádraží a po-

slány do Wilber Neb kde v nedě-

li za hojného účastenství přátel

pohřbeny byly na Národním hřbi-

tově Pan F 7 Nadílek vykonal

pohřební obřady Paní Hajrgerty-ov- á

byla rozena Kasalova a naro-

dila se dne 15 srpna 17") v u

okres Chotčboř kraj
("'áslav v ("'echách Do Ameriky

přistěhovala se s rodiči svými ve

věku '! let Dyla členkyní lože

Láska Míru číslo 14 V V A je-

hož úřednice vykonaly pohřební

obřady v našem městě Zanechá-

vá zde syna Iíarryho matku paní
Marii Kasilovou sestru Annu Mo-

ra vovou a bratry Franka Antona
Joe Edwarda Karla a Johna Po-

zůstalým platí naše nejupřímnější
soustrast

— Paní F II Kinneyové bydlí-

cí v čísle 2" 17 N ulice poslána by-

la v minulých dnech krabička cu-

krovinek politých nějakým jedem
Panička několik jich snědla než

uznamenala že jedná se o úklad o

její život Krabička byla dána na

poštu v Omaze Případ oznámen

byl policii Kapitán Drigrps je a-l- e

toho náhledu že případ tento

spadá do pravomoci federálních
autorit
— Dle usnesení školní rady Vel-

ké Omahy jenom polovina školní-

ků zaměstnaných v místních ško-

lách bude zaměstnána po celých
dvanáct měsíců Příručí superin-
tendenta školních budov Watson
obdržel v minulých dnech seznam

školníků které má na dobu prázd-

nin odložit i Pouze deset školníků
zaměstnáno bude během prázdnin
a dvanáct odloženo Přátelé odlo-

žených školníků protestovali pro-

ti tomuto výnosu prohlašujíce že

všichni školníci nalézají se pod

pravidly civilní služby a proto se

všemi má býti jednáno stejně O

záležitosti této jednati bude se ne-

pochybně v příštím zasedáni škol-

ní rady

Oznámení úmrtí

niku dopracoval mÍŽe býti uji-

štěn že vřela bude ve středu na-

šem vítái l

V úterý mi t do uvého domo-

va blíže Dryden N Yf zpáteční
cestu nastoupila též zda dobře zná-

má krajanka a příznivkyně našich

časopisu paní Mariu rVmfková

která před třemi týdny za u

záležitostí do Omahy při-

jela aby totiž svojí milovanou
dceru Marii provdanou za p Ja-

roslavu Svobodu na její poslední
cestě doprovodila Paní farník á

v Omaze má celou řadu dobrých

přátel kteří si ji ve svém středu
několik dnů ku potěše podrželi
Všuk pí Semíková nebyla zde po
více již let a proto všem působilo
to radost když opět mohli se s ní

shledat Naší vážené přítelkyni

přejeme mnoho zdaru na dálném

východě
Povolení k sňatku v min tý-

dnu si vyzvedli: Pan Frank Uher
ófí-- Marií Svehlovou f1 oba z

Pan Charles Peklo lití s

Kdnoii Staiiijílcrovoii 2H oba ze

South Omahy
Pan Jan Sirnánek známý kru-ju- n

v éís 1251 již 14 ul bydlící
niilézá se po posledních několik

duň v lékařském ošetřování ná-

sledkem zranění jež pádem se

střechy předmin týdnu utrpěl
dne p Sirnánek opravoval

střechu na svém majetku když po-

jednou nešťastnou náhodou štítil
se dolů a vážná zranění si pádem

spůsobil Jest přáním by se pří-

tel Sirnánek v brzku ze své nehody

úplné zotavil
V min týdnu přinesli jsme

zprávu o úmrtí krajanky pí Anny
Jaklové manželky p Ant Jakla
chvulně známého krajana a jedno-

ho z nejstaršíeh hudebníků v Oma-

ze Dnes pak podáváme další po-

drobnosti Zesnulá pí Jaklová by-

la již po delší čas nemocna avšak

2 týdny před skonem se nemocné

značně přitížilo Proto v posled-

ních dnech byl povolán syn zmí-nčn- é

rodiny jenž jest zaměstnán
na povětrnostní stanici v Elkhorn
Neb V pondělí pak dne 12 čer-

vence zesnulá paní zemřela v ná-

ručí svého syna Pohřeb se konal

ve středu v í) hodin ráno z domu

smutku do kostela sv Václava a

pak na hřbitov Panny Marie v So

Omaze Pohřbu se súěastnilo vel-

ké množství přátel což nejlépe na-

svědčovalo jaké oblibě se zesnulá

paní u všech kteří ji dobře znali

těšila Hýla velmi přívětivou ku
všem věrnou družkou svému man-

želi a vzornou matkou dít káni jež
řádně vychovala čehož zářný dů-

kaz—jak dítky svoji matku dove-

dou milovati též podaly neboř ve

dne v noci u nemocné bděly a ji
něžně obsluhovaly tak že nikdo ji-

ný nemohl by lepší posluhy ne-

mocné poskytnouti Zesnulá se na-

rodila 31 prosince roku 1819 v Že-liv-
ci

ii Zruěe kraj čáslavský Do

Ameriky přijela se svojí rodinou
a to rovné do Omahy roku 1SH3

kde na stejném místě v čísle 2227

již 20 ulice až do své smrti by-

dlela Žila se svým manželem 42

roky Zanechává po sobě manže-

la pana Antona Jakla dva syny
Antona a Vincence j dvě dcery
Harboru a Marií dále dvě sestry
a sice pí Marii (Jriebovou v Oma-

ze a pí Filomenu Staňkovou v

Dodge Neb a pak jednoho bratra
Jana Jauotu ve Vídni v Rakousku
Zesnulá tyla zakládající členkyní
spolku a v Anny ě 3'J Č K V J
' A a puk kostelního spolku

Panny Marie Pohrab-ni- k

Fr JamU vypravil pohřeb
K četným soustrast ným projevům
též i my poíústalým naši hluboce

procítí nou soustrast připojujeme
Pani Anna Hartošová odejela

v neděli do Wiibeř Neb by se

súčailuiU poMbu pant M llo-xpods-

jeiil tam odbýval V

pomleli ndpobdu
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— Pari Tomáš Ouřada dlel na

týdenní návštěvě u svých přátel a

známých u Wilber Neb Vrátil ne

v pondělí značně osvěžen Vypra-

voval že následkem přílišného
mokru ruMií možno farmářům v

Salině sklízcti pšenici a ná-

sledkem toho dobrá úroda značné

utrpí Farmáři přejí si nyní

týden příznivého počasí aby
mohli pšenici skliditi
— Výlet který minulou neděli

uspořádala do Oountry klubu Ma-ti- e

Školská značně utrpěl šput-ný-

počasím Kdy dítky shromá-

ždily se v hodinách dopoledníeh
v Národní síni a připravovaly se

na centu na výlet iště počaly ho na

obloze objevovati černé mraky

Nejdříve ne pomýšlelo na odlože-

ní výletu ale mnozí byli toho ná-

hledu že "ne to rozeženu" a pro-

to dítky na místo výletní doprave-

ny byly v několika automobilech

Sotvaže ale poslední náklad nudše-nýe- li

malých výletníku dopraven
byl na místo přišel déšť a 8 ním

krupobití 1 Jitkám které nalézaly
se pod střechou ani toho krupobi-
tí náladu nepokazilo ale nestálé

počasí odradilo mnohé od návště-v- y

výletu Teprve v hod odpo-

ledních přicházeli a přijížděli ro-

diče dítek českou školu navštěvu-

jících a jich známí a tuk přece je-

nom sešla ho společnost dosti čet-

ná která ho v chládku podmračna

při hudbě p A Kořiskově dobře

bavila Dítky českéskoly pod ří-

zením pana učitele Štěrby prove-

dly ve výletním paviloně značně

dlouhý program sestávající z

a zpěvů Každé z dítek

které přednášelo bylo odměněno

potleskem Také zpěvy dítek se

zamlouvaly všem Několika žákůra

& lučkám uděleny byly diplomy
svědčící že h úspěchem prošli že-

nkou školu K těmto pan učitel
štěrba promluvil o ceně vědomostí

získaných v české škole a žádal je
aby česky a Čechy všude mluvili

a za krásnou řeS mateřskou se ni-

kdy nestyděli Hylo již k 9 ho-din- ě

když účastuíei výletu rozchá-

zeli se ku svým domovům
— Ve čtvrtek minulého týdne

uspořádaly slečny Vlasta Štěrbo-

vá a Mařenka Svobodova nadše-

né čleukyná klubu Komenský vý-

let pro dorost jmenovaného klubu

který velmi pěkně se vydařil Spo-

lečnost vydala se na vhodné místo
k řece kde ve stínu stromu strá-

vila příjemně odpoledne Porada-tetk- y

výletu postaraly se o různé

zákusky a všem po pohybu na
zdravém vzduchu jak náleží ehut
tialo Dorost klubu Komenský byl
výletem nadšen a všichni vyprávě-
li že tak "dobrých času" jil dáv- -

— Vzdělávací klub Komenský
čWlti ' chystá se Uspořádali výlet

pro své členy a jich známé začát-

kem měsíc rpn K výletu y

byly jii pečlivé přípravy
— Na sťouimu nemocných natí-t- h

m pan AUU KorUka mU éeký
pohřebili Přejmi lnu it unie

pozdraveni v dobí nejblUií
- KwwiÍívH Velké Omahy jme-

novali v minulých dnech erÍ4it
Antona Yaůouie půsohíeihu u

policejní nUnici jiiut stťtny

Kptt4tt Drijti tyl
svém ářdA potvrivit přivé uk
jka rinl i Jam? Moth4n

Htry ťarty ktefl ťy W jciumt
fmlnikA 'm připojeni Miétd lul
)iott !} ni tuéi4 u4h Oni

ktiu Kaítu Vdu ubíuíil po

iMUud't let n Hdici (nu

hi uKni H 11 míl tihd
uvriiiitl IVtéJoÁH j 14 j'diHh
I iivkupMjiuH HdiejMÍeH A

I hú IV t'ftpjI hl%U

u k (Vmam jfytt ttl úkolem ř

fiaHiv4ut hnil i 'íhI nl
kv4 pr4wu Ph VAiw j# ťV

rltM lij M §"t rjum v H

jednak z vioi-- j"inai z chinmny
V Ijombardskii a hrnničícícli s ním

provinciích je hlavní potravou po

Iciiin kase z kuluiíičné mouky

často zafcířenó a plesnivé Pii

pravena s vorloii a solí není jíst
velkou lahůdkou a přece j poží
véna téměř denně aě s maloi

chutí Pií-dov- í praví proto tidé
"Jíst pobudu jest ji ko tančiti s

ženou" Oblíbenější jsou mrďa

roní které se těší oblibě zvlášli

na jihu Itálie a jichž jest mnoho

druhu: Fidclini Vcrmieelli la
síiirne atd První podmínkou ma-

jí li chutnati jest že musí býti
horké Proto se říká: "Manžel-s- t

v í a makarón) nejsou dobré ne

jsou-l- i vřelé" Jiné přísloví pra
í: "líída a rnakaroni jsou poly-

kány vřelé f" Nejobvyklcjšíui jí-

dlem lidu je však chléb proto ta-

ké často se s ním setkáváme v pií
slovích Ital praví na příklad:
'Chval polentu ale drž se chleba'
"S chlebem je každé trápení slad

ké" "Schází li chléb schází lá

ska" "Lepší tvrdý chléb ne

měkké fíky
'

"Dej mi chleba n

nazvi mne psem"
Ptačí zpčv za hukotu zbraní — --

"Knrjer Poznaňski" přináší z vo

jínova dopisu tento obrázek: Hylo
to H dubnu z rána Leželi jsme v

střeleckých zákopech Přes celou

noe zasýpá vil nás nepřítel spou-

stou výstřelů což vyvolalo tak

strašný hluk že se člověk nemohl

vzpamatovali Z rána uchystal

nepřítel útok na bodáky jejž jsme
odrazili očekávajíce nové útoky
Na chvilku ustal hluk a třesk vý-

střelů takže místy bylo slyšet i o

zvčnu z dálky neseného hukotu
děl Náhle za ticha úplného roz-

lehl se zvučný zpěv skřivánci

přes čáru a zákopy střele-

cké spatřil jsem několik kosů Po

chvíli přilétaly k nám vlašťovky
za veselého švitoření nedbajíce
hustějších stále střel a rostoucí-

ho hukotu Započali jsme opět

prudký boj za něhož v malých

přestávkách doléhal ke mne ohlas

mul námi letících vlaáťovek a skři-

vánků Několik dni před tím

kdy jsem s několika vojíny byl na

hlídce ocitli jsme se večer na úpa-

tí hory Očekávali jsme zhýbeně

postupujíce v zákopě silničním že

narazíme na nenřitetskou hlídku
liž zazněly první výstřely a úto

ceno na nás když tu vyběhl ze zá-

kopu houf koroptví Vzlétly po

někud otočily se několikráte ve

vzduchu a vidouce pak Že se k

nim nechováme nepřátelsky vrátí- -

ly se znovu na své dřívější místo!

nedbajíce rostoucího hluku vý-- 1

stř"lů j

Z poštovní dopravy vyloučené

časopisy — Poslední číslo pošt a

telejr věstníku přiiriši seznam ča !

sopisů jimž odňata byla poštovní

doprava Je jich celkem lni a při
tom se hned připomíná že po do-

bu války jsou z poštovní dopravy
vyloučeny vMIo listů v scínemu1

uvede"'h také všechny ostatní
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Tímto oznamujeme truchlivou tt pro nás velice smutnou

zprávu všem našim přátelům a známým že Všemohoucí Húh

ráčil odehniti nám naši předraze milovanou manželku mat-

ku a sestru

Annu Jaklovou
(rozenou Jandovou)'

kteráž po dlouho trvající nemoci zemřela v pondě'í 12 čer-

vence a pohřbena byla ve středu 14 července z domu smu-

tku do chrámu Páně sv Václava a pak nu hřbitov panny
Marie v So Omaze Zemřelá se narodila dne ll prosince ro-k- u

1HÍÍ) v Želivei u Zruěe kraj Cás'av Proto se cítíme po-

vinni vzdáti tímto naše upřímné díky všem našim přátelům
u známým za jich lásku nám i zesnulé prokázanou v době

nemoci i při pohřbu Předně nechť přijme naše nejupří-

mnější diky Dsp Jan Vráru k jak za poslední útěchu před
smrtí v Pánu zesnulé 1ak též za církevní obřady při pohřbu

pak nejsrdečněji! díky dsp Tutkovi za modlitbu při smrti

v domě Dále srdečné díky členkynSm spolku sv Anny čís

"!) K J Ž A a spolku Hlahoslavcné panny Marie za účast

při pohřbu a za nesení pozůstatků zesnulé Též srdečné

diky následujícím dárcům květin Pí Marie Sadil rodině

Zmrhal rodině Majstiick rodině Forman pí Hutsick rodi-

ně Vicina rodině August (Jrieb rodině Christ (Jrieb rodině

Vuii rodině Oollins Nora Keagau rodině Hrodbeck rodin")

1'ieier uniovým hudebníkům poštovní zřízencům z 1'nion

Depot zaměstnaní ůui Neb Clothing Co zaměstnancům

pieslx ig-- Milliueiy Robin a Orover od povětrní stanice

Omaha Neb Mr a Mrs Sharry od povětrní stanice FJk-Vr- n

Neb spolku sv Anny č 3! K J Z A a Nezad dub
Puk též naše díky českému pohrobníku Frank Jandovi a

vzorné vypraveni pohřbu Neeliaf též přijmou naše díky
všichni ti kteil jukýmkoUv způsobeni nám tiápomoeni byli
v době nemoci v Pánu a všem kteil se pohřbu

Ještě jednou voláme Všem zaplať Vám Hulí!
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Ve čtvrtek m t skutečné milí

potěšeni byli jsme v xávodé našem

návštěvou pani Antonie Popové
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